
Приказ от 31.01.2023 № 42 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023г."
31 Января 2023

    Приказ от 31.01.2023 № 42 "О внесении изменений в
план проведения обязательных профилактических
визитов на 2023г."
  

В соответствии со статьей 44, 52 Федерального закона от 31.07.2020                           №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», пунктом 7 Правил разработки и утверждения контрольными
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям», утв. постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.06.2021 № 990 в целях реализации Управлением Роспотребнадзора по
Ростовской области (далее – Управление) полномочий по профилактике рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

  

ПРИКАЗЫВАЮ:

  

1. Внести изменения в план проведения обязательных профилактических визитов
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области на 2023 год (далее – план
профилактических визитов на 2023 год), в отношении контролируемых лиц, отнесенных
к категории чрезвычайно высокого, высокого и значительного риска; контролируемых
лиц, осуществляющих производство и реализацию продукции, отнесенной к чрезвычайно
высокому и высокому риску, утв. приказом от 29.12.2022 № 746:

  

– изменить наименование Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения
«Городская больница скорой медицинской помощи г. Ростова-на-Дону» (ОГРН
1026102906158, ИНН 6161011389) на наименование: «Государственное бюджетное
учреждение Ростовской области «Городская больница скорой медицинской помощи» в г.
Ростове-на-Дону» (пункт № 341);

  

  

– изменить наименование Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения
«Детская городская поликлиника Железнодорожного района г. Ростова-на-Дону»
(ОГРН 1216100007045, ИНН 6162085672) на наименование: «Государственное

 1 / 4



Приказ от 31.01.2023 № 42 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023г."
31 Января 2023

бюджетное учреждение Ростовской области «Детская городская поликлиника
Железнодорожного района» в г. Ростове-на-Дону» (пункт № 342).

  

Основание: служебная записка начальника отдела эпидемиологического надзора
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области Ненадской С.А. от 24.01.2023.

  

– изменить наименование Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения
Белокалитвинского района «Центральная районная больница» (ОГРН 1026101885831,
ИНН 6142000857) на наименование: «Государственное бюджетное учреждение
Ростовской области «Центральная районная больница» в Белокалитвинском районе»
(пункт № 607).

  

Основание: рапорт начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в Белокалитвенском, Тацинском,
Милютинском, Морозовском, Обливском и Советском районах Николенко А.Н. от
23.01.2023.

  

– изменить наименование Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения
«Детская городская больница» (ОГРН 1026102231165, ИНН 6150014437) на
наименование: «Государственное бюджетное учреждение Ростовской области
«Детская городская больница» в г.Новочеркасске» (пункт № 915).

  

Основание: рапорт начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Новочеркасске. Аксайском, Багаевском,
Веселовском районах Степановой А.В. от 23.01.2023.

  

– изменить наименование Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральной районной больница» Волгодонского района Ростовской области (ОГРН
1026100821790, ИНН 6107004062) на наименование: «Государственное бюджетное
учреждение Ростовской области «Центральная районная больница» в Волгодонском
районе» (пункт № 1325);

  

 2 / 4



Приказ от 31.01.2023 № 42 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023г."
31 Января 2023

– изменить наименование Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница» Цимлянского района Ростовской области (ОГРН
1026101716200, ИНН 6137001140) на наименование: «Государственное бюджетное
учреждение Ростовской области «Центральная районная больница» в Цимлянском
районе» (пункт № 1333);

  

– изменить наименование Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница» Мартыновского района Ростовской области (ОГРН
1026101181127, ИНН 6118001289) на наименование: «Государственное бюджетное
учреждение Ростовской области «Центральная районная больница» в Мартыновском
районе» (пункт № 1334);

  

– изменить наименование Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения
«Стоматологическая поликлиника» Семикаракорского района Ростовской области
(ОГРН 1026101584387, ИНН 6132006056) на наименование: «Государственное
бюджетное учреждение Ростовской области «Стоматологическая поликлиника» в
Семикаракорском районе» (пункт № 1338);

  

– изменить наименование Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница» Семикаракорского района Ростовской области»
(ОГРН 1026101583122, ИНН 6132001964) на наименование: «Государственное
бюджетное учреждение Ростовской области «Центральная районная больница» в
Семикаракорском районе» (пункт № 1342).

  

Основание: служебная записка начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в Цимлянском, Волгодонском,
Семикаракорском, Константиновском, Мартыновском районах Гордеева В.А. от
17.01.2023.

  

– изменить наименование Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница» Шолоховского района Ростовской области (ОГРН
1026101758836, ИНН 6139003632) на наименование: «Государственное бюджетное
учреждение Ростовской области «Центральная районная больница» в Шолоховском
районе» (пункт № 1570);

  

 3 / 4



Приказ от 31.01.2023 № 42 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023г."
31 Января 2023

– изменить наименование Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница» Боковского района (ОГРН 1026100746198, ИНН
6104001095) на наименование: «Государственное бюджетное учреждение Ростовской
области «Центральная районная больница» в Боковском районе» (пункт № 1571).

  

Основание: рапорт начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в Шолоховском, Верхнедонском, Боковском,
Кашарском районах Круглова В.В. от 25.01.2023.

  

2. Начальнику отдела регистрации и лицензирования Становой Т.Ю., начальнику отдела
защиты прав потребителей Живой Н.Н., начальнику отдела надзора за состоянием
среды обитания и условиями проживания Коржову С.А., начальнику отдела надзора за
условиями труда Лоху Е.Е., начальнику отдела эпидемиологического надзора Ненадской
С.А., начальнику отдела надзора на транспорте и санитарной охраны территории
Рыжкову Ю.В., начальнику отдела надзора за условиями воспитания и обучения
Колесник О.Ю., начальнику отдела надзора за питанием населения Родионовой М.М.,
начальникам территориальных отделов обеспечить персональную ответственность за
выполнением плана профвизитов на 2023 год, в редакции, утвержденной настоящим
приказом, срок – до 29.12.2023.

  

3. Начальнику отдела надзора за радиационной безопасностью и
социально-гигиенического мониторинга Калининой М.В. обеспечить размещение
настоящего приказа на официальном сайте Управления, срок –в течение 2 рабочих дней
со дня издания приказа о внесении изменений в план профилактических визитов на
2023 год.

  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей руководителя
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области Ерганову Е.Г., Конченко А.В. в
соответствии с распределением обязанностей в части координации и контроля
деятельности отделов и территориальных отделов.

  

Руководитель                                                                            Е.В. Ковалев

 4 / 4


